budaya kita.

Pahlawan kebanggaan Majalengka yang

patut kita teladani karakternya yaitu K.H.

Abdul Halim. K.H. Abdul Halim memiliki

nama asli Otong Syatori. K.H. Abdul Halim

atau Otong Syatori lahir di desa Ciborelang

kecamatan Jatiwangi kabupaten Majalengka

pada 26 Juni 1887 / 4 syawal 1304 Hijriyah.

Perhitungan jawa menyebutkan bahwa beliau

lahir tepat pada Sabtu Pon. Otong Syatori

merupakan putra dari seorang penghulu

Kewadanaan Jatiwangi yaitu K.H.

Muhammad Iskandar dan ibunya yang

bernama Hj. Siti Mutmainah binti Imam

Safari. Silsilah nenek moyang dari pihak

ayahnya berasal dari keturunan Banten.